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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 262/2010

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 24/09/2010 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

24/09/2010 - 10:35 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Saúde
Órgão interessado

41123729/2010
Processo

Aquisição de Materiais Permanentes (paleteira, paletes e outros), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e
seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Marcela Cristie Moreira Faria - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, em
atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, para
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
no final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social
01.989.691/0001-60 798.793.901-303202115-2446170 SSP GO
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA. Eudes Irias de Souza

02.414.695/0001-83 012.765.041-524469602 SSP GOMICROEMPRESA
COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA. Samuel  de Almeida e Silva

05.821.117/0001-50 005.792.061-303574553 SSP-GO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. Bruno Rafhael dos Santos Saraiva

08.687.366/0001-92 027.283.301-074608744 DGPC/GOMICROEMPRESA
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA. Regis Roberly Santos Felicio

09.646.418/0001-45 023.294.911-584983302 SSP-GOMICROEMPRESA
MILTES DORVELICE DOS SANTOS Julieny Cassia Lopes Pereira

11.004.023/0001-90 769.158.161-001710292 2ª Via SPTC/GOMICROEMPRESA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Francisco Vinicio Cabral Resende

69.020.915/0001-65 301.749.701-101210218/2ª VIA SSP-GO
EMBALATEC INDUSTRIAL LTDA Silvio de Oliveira

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 262/2010

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 PP 262-10- Item 01- Paleteira capacidade de carga; 2000 kg2 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$1.490,00 Fora da sessão de lances(M) LEMAQUI
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$1.360,00 Fora da sessão de lances(M) PALET-TRANS
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$1.250,03 Classificado(M) PALETRANS
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$1.250,00 Classificado PALETRANS
COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS02.414.695/0001-83 R$973,35 Classificado(M) BELTOOLS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$1.250,03 Desistência(M) PALETRANS
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$900,00   PALETRANS
COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS02.414.695/0001-83 R$973,35 Desistência(M) BELTOOLS

2ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$900,00 Menor Valor PALETRANS

Conclusão
R$900,0005.821.117/0001-50 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoPALETRANS
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Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 PP 262-10- Item 02- Módulos pórticos simples formados por estrutura em aço.620 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$980,00 Classificado(M) MAG MOVEIS
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$555,51 Classificado(M) A5
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$555,48 Classificado A5

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$980,00 Desistência(M) MAG MOVEIS
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$555,51 Desistência(M) A5
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$529,00   A5

2ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$529,00 Menor Valor A5

Conclusão
R$529,0005.821.117/0001-50 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoA5

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 PP 262-10- Item 03- Paletes PBR novos3.000 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$70,00 Fora da sessão de lances(M) GVP
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$63,55 Fora da sessão de lances LOGISCAL
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$44,00 Fora da sessão de lances(M) GVT
EMBALATEC INDUSTRIAL LTDA69.020.915/0001-65 R$42,20 Classificado EMBALATEC
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$40,26 Classificado(M) GVD
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$40,23 Classificado GVD
COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS02.414.695/0001-83 R$39,15 Classificado(M) GVT

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
EMBALATEC INDUSTRIAL LTDA69.020.915/0001-65 R$39,10   EMBALATEC
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 R$40,26 Desistência(M) GVD
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$38,50   GVD
COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS02.414.695/0001-83 R$38,00  (M) GVT

2ª Rodada
EMBALATEC INDUSTRIAL LTDA69.020.915/0001-65 R$39,10 Desistência EMBALATEC
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$38,50 Desistência GVD
COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS02.414.695/0001-83 R$38,00 Menor Valor(M) GVT

Conclusão
R$38,0002.414.695/0001-83(M) COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS >>>>>>>

>>
HabilitadoGVT

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 262-10- Item 01- Paleteira capacidade de carga; 2000 kg201 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal HabilitadoR$900,00PALETRANS 

COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES
DOMÉSTICAS LTDA.

02.414.695/0001-83 Verbal  R$973,35BELTOOLS(M)

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$1.250,03PALETRANS(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$1.360,00PALET-TRANS(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$1.490,00LEMAQUI(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 262-10- Item 02- Módulos pórticos simples formados por estrutura em
aço.

62002 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal HabilitadoR$529,00A5 

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$555,51A5(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$980,00MAG MOVEIS(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 262-10- Item 03- Paletes PBR novos3.00003 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES02.414.695/0001-83 Verbal HabilitadoR$38,00GVT(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$38,50GVD 
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EMBALATEC INDUSTRIAL LTDA69.020.915/0001-65 Verbal  R$39,10EMBALATEC 

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$40,26GVD(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$44,00GVT(M)

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE01.989.691/0001-60 Verbal  R$63,55LOGISCAL 

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$70,00GVP(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 262/2010

Item nº: 11906Codigo do Item:01
Quantidade: 2 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado PALETRANSMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 900,00 R$ 1.800,00

Item nº: 11907Codigo do Item:02
Quantidade: 620 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado A5Marca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 529,00 R$ 327.980,00

Item nº: 11908Codigo do Item:03
Quantidade: 3.000 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado GVTMarca:

Aceito para: COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 38,00 R$ 114.000,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 262/2010

02.414.695/0001-83 - COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Unidade R$114.000,00R$38,00PP 262-10- Item 03- Paletes PBR novos3.000 GVT

Total da Empresa: R$ 114.000,00Quantidade de Itens: 1

05.821.117/0001-50 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$1.800,00R$900,00PP 262-10- Item 01- Paleteira capacidade de
carga; 2000 kg

2 PALETRANS

02 Unidade R$327.980,00R$529,00PP 262-10- Item 02- Módulos pórticos
simples formados por estrutura em aço.

620 A5

Total da Empresa: R$ 329.780,00Quantidade de Itens: 2

Total do Pregão Presencial: R$ 443.780,00

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras as empresas conforme mapa de lances. A
Pregoeira procedeu a análise das documentações exigidas no edital. Após o julgamento, as empresas foram
HABILITADAS. Desta forma, os autos serão enviados à Secretaria Municipal de Saúde- SMS, para emissão de parecer
técnico e caso haja necessidade poderá ser solicitada amostras ou prospectos dos produtos ofertados, que deverão
ser entregues no prazo não superior a 03 (três) dias úteis a contar da data da solicitação, estando as empresas
sujeitas às penalidades previstas no item 12 do Edital. Assim, a ADJUDICAÇÃO dos itens desta licitação ficará
condicionada ao parecer técnico. Os envelopes de documentações de habilitação das empresas restantes ficarão sob
guarda desta comissão, devidamente lacrado e vistado, até o resultado final do Parecer. Diante da ausência de
intenção de recursos, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme,
vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes.

Marcela Cristie Moreira Faria - CPF: 032.703.651-60 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Mônica Luiza Vicznevski - CPF: 959.758.961-34 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010
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 02.414.695/0001-83 - COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA.
 012.765.041-52 - Samuel  de Almeida e Silva

  

 08.687.366/0001-92 - DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.
 027.283.301-07 - Regis Roberly Santos Felicio

  

 69.020.915/0001-65 - EMBALATEC INDUSTRIAL LTDA
 301.749.701-10 - Silvio de Oliveira

  

 11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 769.158.161-00 - Francisco Vinicio Cabral Resende

  

 05.821.117/0001-50 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
 005.792.061-30 - Bruno Rafhael dos Santos Saraiva

  

 09.646.418/0001-45 - MILTES DORVELICE DOS SANTOS
 023.294.911-58 - Julieny Cassia Lopes Pereira

  

 01.989.691/0001-60 - SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.
 798.793.901-30 - Eudes Irias de Souza

  


